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7. DANSK GODSTRANSPORT I. 
GLOBALISERINGEN 

Gode »porte« til udlandet er afgørende for Dan- 
marks konkurrenceevne. Danmark er et transit- 
land mellem Norden og Centraleuropa, hvilket 
giver udfordringer, men også muligheder. Rege- 
ringens indsats på området omfatter etablering 
af Femern Bælt, udbygning af banekapaciteten i 
Sønderjylland, massiv satsning på infrastruktur 
til de danske havne, et modulvogntogsnet, og 
indførelse af grønne kørselsafgifter. 

Transittrafikken vil også i de kommende årti- 
er stige, hvilket er med til at finansiere ny infra- 
struktur til og fra Danmark. Det gælder for de 
faste forbindelser (Storebælt og Øresund), hvor 
udenlandske transportører i høj grad medfinan- 
sierer. Det samme forventes ift. den kommende 
Femern Bælt forbindelse. 

Danmark skal udnytte sin mulighed for at bli- 
ve et logistikcenter og ikke blot en »rasteplads« 
på vejen. Hollandske erfaringer viser, at det kan 
være værdifuldt at være transitland, hvis man 
spiller sine kort rigtigt. Hollands status som 
transitland med Europas største havn, og en af 
de mest effektive lufthavne, har haft en selvfor- 
stærkende effekt på transportsektorens er- 
hvervsmæssige betydning i landet. 

Danmarks position som transitland kan også 
udnyttes regionalt. Region Hovedstaden har 
med etableringen af Copenhagen Capacity sat 
fokus på at tiltrække udenlandske virksomhe- 

der. Copenhagen Capacity er regionens officielle 
organisation til fremme af investeringer på Sjæl- 
land, hvor Sjælland fremhæves og markedsføres 
som nordisk logistikcentrum. 

EU spiller en central rolle i reguleringen af 
transporterhvervet. En meget stor del af de na- 
tionale regler, der fastsættes, er initieret af EU. 
Det skyldes, at transportmarkedet i høj grad er 
grænseoverskridende, hvorfor det er helt afgø- 
rende, at der sker en harmonisering af de natio- 
nale regelsæt. 

I en internationaliseret verden er fælles regler 
det bedste udgangspunkt så gennemsigtighed 
og lige vilkår for erhvervet sikres på tværs af 
grænser. Når reguleringen er europæisk, vil 
udenlandske lastbiler, chauffører, lokoførere, 
mv., være stillet over for de samme standarder 
som det danske transporterhverv skal leve op 
til. Det er derfor vigtigt, at Danmark fortsætter 
sin aktive indsats i EU-arbejdet. 

Transportministeriet vil endvidere iværksæt- 
te en analyse af perspektiver for at udnytte Dan- 
marks rolle som transitland, og i denne sam- 
menhæng vurdere muligheder for at understøt- 
te Danmark som et attraktivt erhvervsområde. 

Hermed slutter redegørelsen. 


